rerat, a coll atioue benefi ciorUll\ sit per annuIU ipso facto privatns. Et si laici 
J'uerint, et ordinarinm providere volentem ipsi ecclesiae impcd iverin t, ipso facto 

sill t sentent ia excomlllunicationis innodati ." - S,I'n. P ragensis pro\'. a. 1355; 
Hartzheim , IV. 381 Ir. c, XL. "Volentes vi am praeclllc1 erc, ne (]uis per subreptionis 
astuciam praeficia.tlll' ecclesii s, et ll e ex institutiollibus r epent inis intel' patronos, 

si qni sunt., Iites oriantlll' ex Iitibus fortiores, ]lraesenti deCl'eto statnimus : Quod. 
cnm a. liquis ad cura tum bencficium ]leI' qllempiam cleri cum yel laicllm fucri t 

jlraesentatus, ordinarius loci, seu is, ad quem inst it utio spectat , per decanum 
10ci vel viciniorem ]llebulllllll in ecclesia, ad rjllam fi t prac~cnta tio , ]lraescntc 
plebe ad hoc speciali ter convocata, publice fa eiat proclamari. Quod si quis est, 

qu i yeli t docere de jure sno, f[uocl ad ipsum solum , vel cum alio seu uliis, ,ius 

pcrtineat praesel1 tandi , aut praescntato ali rjlüd objicere, rlu 0 d c u m re (1 da t 

in h a h i I e m , ne possit ad idem benefi cium IH'olllo\'eri , yenia t infra cer tum et 

peremptorium terll1inum ad ipsius instituent.i s praesentiam hoc fa cturu ' j adj iciendo 
in proclamatiolle huiusmodi, qnod si infra talclll terminum nullus compareat 

praesentationi vel praesentato se o]l]lonous, ex tunc ad in stitntiollem ]lracsentati 
procedatur juxta form am inris. Institu tio voro facta non praemissa ]lrocla mat ione 

Ituiusmodi sit il'rita co ipso," - Coue, 8alt7.bUl'gensc, a. 1420 ; Hartzltcim , V. 187 ft'. 
C. L. "Patroni ecelesia rum ad ecclosias vaeantes pracsenture debent personas 
idoneas infra temJlus a ,iure statut,um. Qui \' ero post lapsum ejusmodi temporis 

per ll1enSelll ecclcsias ipsas rctinere et occupure praesumpserin t, ipso fa cto sunt 
excolllll1unicati ct ca viee praesent atione Imiusmodi eecl es iarum prl\'ati, rplaS 

superiores infra tempus eis a jurc praefixull1 conferre t.enentlll', alioquin a. col­
latione beneficiorum sun t ipso facto suspensi. Laici vero impedi entes ordinarium 

p rod clere volentem ipso facto exeoll1 municatioJüs sententiam inetu'l'unt," - 8,1'n. 

Salisblll'gensis prov . a. 1549, llartzheim , VI. 415 ("de fruct.ibus benefi ciornll1 
ayersis per patronos non pracsentantes tempore debito"). 

"') Syn. Pl'agell s, pro\' . a. 135i), e, XLI (Hal't.zh . IV, i:l(2). "Detestalllia 1[11 0-

J'nncla.m patl'OnOl'lllU seil advoea.torllm cupicli tas in tantulll meb s suae IJotcstat.i;;